



บันทึกข้อความ

งานพิธีการ กปค.ช.6
เลขที่รับ: ๑๒๓๔
วันที่ 25 ส.ค. 2558

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ วันที่ สิงหาคม ๒๕๕๘

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปค.ช.๖/๔๗๙/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ให้ข้าพเจ้าผู้มีส่วนเกี่ยวข้องนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำเข้าหมู่บ้านเลขนี้โอ ของ บริษัท น้อมบุญ จำกัด ถนนเลี้ยวเมือง(๒๐๓) ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น(ชั้นพิเศษ) นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วขอกำหนดราคากลาง งานนี้เป็นเงิน ๒,๓๒๙,๓๕๖.- บาท (สองล้านสามแสนสองหมื่นเก้าพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายดิลก กิตติภักดีกุล)

หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง ๑

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(น.ส สลิษา พระโพธิ์)
นักบัญชี ๖

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิสันต์ อาษาสนา)
วิศวกร ๕

ที่ส่ง ผอ. กปค.ช. ๖
เพื่อพิจารณาเรื่อง ผอ. กปค.ช. ๖
ให้ตกลงเป็นระเบียบราคาตาม สัญญา
ฉบับที่ กปค.ช. ๖/๔๗๙/๒๕๕๘

ให้ส่ง ผอ. กปค.ช. ๖
เพื่อโปรดพิจารณาในข้อเท็จจริง
และพิจารณาต่อไปด้วย จึงเป็นต้นเกล้า

๒๕/๘/๕๘
(นายจักรกฤษณ์ บริบูรณ์)

นักบริหารงานทั่วไป ๕ รักษาการแทน
หัวหน้างานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน

เห็นชอบ

๒๕/๘/๕๘
(นายเสริม ศึกษเขต)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

25 ส.ค. 2558

(นางอลิสรา เทียงตรง)
หัวหน้างานธุรการ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

สรุปประมาณราคา

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำเข้าหมู่บ้านเลขนี้โอ ของบริษัท น้อมบุญ จำกัด

ถนนเลียงเมือง(203) ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น(ชั้นพิเศษ)

ตามแบบเลขที่ กปก.สาขา ขก(พ)/1373/58

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	
		บาท	สต.
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	1,401,095	-
2	ค่าแรง	341,788	-
3	ค่าทดสอบท่อ	5,000	-
4	ค่าคลอรีนล้างท่อ	620	-
5	รวมเป็นเงิน (ข้อ 1+2+3+4)	1,748,503	-
6	ค่า FACTOR $F = 1.3322$ รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ($F \times$ ข้อ 5)	2,329,356	-
7	ราคากลาง (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (สองล้านสามแสนสองหมื่นเก้าพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)	2,329,356	-



ประธาน



กรรมการ



กรรมการ

(นายดิлок กิตติภักดีกุล)

(น.ส สลิสนา พระโพธิ์)

(นายวิสันต์ อาษาสนา)

หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง 1

นักบัญชี 6

วิศวกร 5

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

แผ่นที่ 1/3

รายละเอียดประมาณการ

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำเข้าหมู่บ้านเลอนีโอ ของบริษัท น้อมบุญ จำกัด

ถนนเลียงเมือง(203) ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น(ชั้นพิเศษ)

ตามแบบเลขที่ กปภ.สาขา ขก(พ)/1373/58

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง
1	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 250 มม.							
	- ท่อปลอก S. 250 mm (ชุดวาง)	เมตร	36	1,901	68,436	162	5,832	74,268
	รวมข้อ 1				68,436		5,832	74,268
2	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 200 มม.							
	- ท่อปลอก S. 200 mm. (ชุดวาง)	เมตร	117	1,464	171,288	131	15,327	186,615
	รวมข้อ 2				171,288		15,327	186,615
3	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 150 มม.							
	- ท่อ P.V.C 150 mm ชั้น 8.5	เมตร	504	280	141,120	72	36,288	177,408
	- STUBEND @ BACKING RING OD 300 มม.	ชุด	4	5,513	22,052	-	-	22,052
	- Repair Clamp 315 มม. (มีพื้นจิก)	ตัว	4	2,660	10,640	-	-	10,640
	- ประตุน้ำใต้ดิน 150 mm. (ครบชุด)	ชุด	3	7,840	23,520	660	1,980	25,500
	- ท่อนสันปลายหน้างาน + ปากกระฉัง 150 mm.	ตัว	14	1,415	19,810	390	5,460	25,270
	- สามทางลดหน้างานกลาง 300 x 150 mm.	ตัว	2	6,310	12,620	780	1,560	14,180
	- สามทางปากกระฉังหน้างานกลาง 150x100 mm.	ตัว	8	2,450	19,600	390	3,120	22,720
	- สามทางหน้างาน 150 mm.	ตัว	6	2,575	15,450	390	2,340	17,790
	- ท่อลดหน้างาน 150x100 มม.	ตัว	6	1,520	9,120	390	2,340	11,460
	- โคง 45 ปากกระฉัง 150 mm.	ตัว	12	2,290	27,480	390	4,680	32,160
	- โคง 90 ปากกระฉัง 150 mm.	ตัว	8	2,350	18,800	390	3,120	21,920
	- โคง 90 หน้างาน 150 mm.	ตัว	2	1,750	3,500	390	780	4,280
	- นี้อต + ประเก็นยาง 150 mm.	ชุด	40	380	15,200	-	-	15,200
	รวมข้อ 3				338,912		61,668	400,580
4	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 100 มม.							
	- ท่อ P.V.C 100 mm.ชั้น 8.5	เมตร	3030	134	406,020	59	178,770	584,790
	- ประตุน้ำใต้ดิน 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	18	5,330	95,940	440	7,920	103,860
	- ท่อนสันปลายหน้างาน + ปากกระฉัง 100 mm.	ตัว	22	820	18,040	260	5,720	23,760

นายสมศักดิ์ ใจดี
หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง

นายวิสันต์ อาษาสนา
วิศวกร ๕

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

แผ่นที่ 2/3

รายละเอียดประมาณการ

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำเข้าหมู่บ้านเลขมีโอ ของบริษัท น้อมบุญ จำกัด

ถนนเลียงเมือง(203) ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น(ชั้นพิเศษ)

ตามแบบเลขที่ กปภ.สาขา ขก(พ)/1373/58

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง
	- หัวดับเพลิง 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	9	13,800	124,200	-	-	124,200
	- โคง 90 หน้างาน 100 mm.	ตัว	6	970	5,820	260	1,560	7,380
	- โคง 90 ปากกระพี้ 100 mm.	ตัว	12	1,185	14,220	260	3,120	17,340
	- สามทางหน้างาน 100 mm.	ตัว	5	1,460	7,300	260	1,300	8,600
	- สามทางปากกระพี้หน้างานกลาง 100 mm.	ตัว	3	1,415	4,245	260	780	5,025
	- หน้างานตบอด 100 mm.	ตัว	2	295	590	-	-	590
	- น็อต + ประกันยาง 100 mm.	ชุด	46	230	10,580	-	-	10,580
	รวมข้อ 4				686,955		199,170	886,125
5	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 40 มม.							
	- ท่อ P.B 40 mm SDR 13.5	เมตร	625	130	81,250	15	9,375	90,625
	- รััดแยกเหล็กหล่อใช้กับท่อ P.V.C 100 * 1 1/2"	ชุด	16	470	7,520	260	4,160	11,680
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอก P.B 40 mm.	ตัว	16	221	3,536	-	-	3,536
	- ประตูน้ำทองเหลือง 1 1/2" มอก.	ชุด	16	570	9,120	165	2,640	11,760
	- นิปเปิ้ล G/S 1 1/2".	ตัว	16	37	592	-	-	592
	- ข้อต่อตรง P.B 40 mm.	ตัว	6	203	1,218	-	-	1,218
	- ฝาอุดท่อ P.B 40 mm.	ตัว	16	128	2,048	-	-	2,048
	- ข้องอ P.B 40 mm.	ตัว	20	209	4,180	-	-	4,180
	รวมข้อ 5				109,464		16,175	125,639
6	อื่นๆ							
	- น้ำยาทาท่อ P.V.C (1 กก./กป.)	กป.	6	210	1,260	-	-	1,260
	- แท่นคอนกรีตรับอุปกรณ์ประปา	จุด	21	240	5,040	60	1,260	6,300
	- เทปพันเกลียว	ม้วน	50	10	500	-	-	500
	- ค่าซ่อมทางเท้าคอนกรีต	ตรม	8	220	1,760	55	440	2,200
	- ค่าซ่อมถนน ค.ส.ล.	ตรม	46	380	17,480	90	4,140	21,620
	- ค่าแรงตัดประสานท่อ 300 mm.	จุด	2	-	-	1,800	3,600	3,600

.....ประธาน
นายดิolk กิตติภักดีกุล
หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง

.....กรรมการกรรมการ
(นางสาวสลินนา พระโพธิ์) (นายวิสันต์ อาษาสนา)
นักบัญชี ๖ วิศวกร ๕

รายละเอียดประมาณการ

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำเข้าหมู่บ้านเลอนีโอ ของบริษัท น้อมบุญ จำกัด
ถนนเลียงเมือง(203) ตำบลพระลับ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น การประปาส่วนภูมิภาคสาขาขอนแก่น(ชั้นพิเศษ)

ตามแบบเลขที่ กปก.สาขา ขก(ท)/1373/58

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง
	- ค่าทดสอบท่อ ต่ำกว่า 100 mm. (ต่อ 500 ม.)	เมตร	625			700	1,400	1,400
	- ค่าทดสอบท่อ 100-200 mm. (ต่อ 500 ม.)	เมตร	3310			900	3,600	3,600
	- ค่าคลอรีนล้างท่อต่ำกว่า 100 mm.(ต่อ1,000 ม.)	เมตร	625			20	20	20
	- ค่าคลอรีนล้างท่อ 100-200 mm. (ต่อ 1,000 ม.)	เมตร	3310			150	600	600
	- ค่าขนส่ง รถ 10 ล้อ (กทม.-ขอนแก่น) ลว.24/08/2558	เที่ยว	4			8,544	34,176	34,176
	รวมข้อ 6				26,040		49,236	75,276
7	รวมเป็นเงิน				1,401,095		347,408	1,748,503
8	รวมค่า F=1.3322 (ข้อ 7xF) เป็นเงิน							2,329,356


นายพิชิต พิทธิวงศ์ ประสาน
หัวหน้างานโครงการก่อสร้าง

 กรรมการ
(นางสาวสกินดา พระโพธิ์) (นายวิสันต์ อาษาสนา)
นักบัญชี ๖ วิศวกร ๕